シリーズ
外形寸法／材質（単位：mm）
■　流量特性
流
量
特
性
　代

37.2
37.2
■　型式表示法
■　特　徴
● ディフレクターキャップによりリリーフ時の吹き出し方向を制限
● 屋外等の曝露使用環境においてバルブ内部へ異物侵入を抑制
● 高精度なクラッキング性能、高いシール性を実現
● 工場にてご指定のクラッキング圧力に調整し出荷
シリーズFRC
気体・液体
FRC B 2 500V
■　仕　様
R1/8 ～ R3/4
黄銅（ブラス）/SUS316
フッ素ゴム FKM（標準）
アルミ合金（アルマイト）
■配管取付姿勢は出口上向にてご使用ください。
■本体黄銅はニッケルメッキ仕様となります。
■１インチ仕様をご希望の場合はお問合せください。
30～ 1080kPa
※1/8 のみ設定は最大 970kPa となります
1.62MPa
シール材質に準ずる
接 続 口 径
本 体 材 質
シ ー ル 材 質
キ ャ ッ プ 材 質
備 考
クラッキング圧力
耐 圧
使 用 温 度 範 囲
■　仕　様
基本形式
FRCディフレクターキャップ型
本体材質
B 黄銅
T SUS316
接続口径
1 1/8
2 1/4
3 3/8
4 1/2
6 3/4
シール材質
使用温度範囲（参考）記号
※その他材質につきましてはお問合せください。
※ご使用温度範囲が－20℃以下又は100℃以上の場合はお問合せください。
名称
－12～＋180℃V FKM（標準）
クラッキング圧力＜kPa＞指定
※注意
設定圧力は必ず kPa でご指定願います。
例）　0.05MPa(50kPa) の場合＜ 50 ＞
　　 1.0MPa(1000kPa) の場合＜ 1000 ＞
参考）1kgf/c ㎡≒98kPa 1psi≒6.9kPa
　　 1bar＝100kPa
※１インチ仕様は
お問合せください
120
FRCFRC シリーズ
外形寸法／材質（単位：mm）
■　流量特性

37.2
37.2
■　型式表示法
■　特　徴
● ディフレクターキャップによりリリーフ時の吹き出し方向を制限
● 屋外等の曝露使用環境においてバルブ内部へ異物侵入を抑制
● 高精度なクラッキング性能、高いシール性を実現
● 工場にてご指定のクラッキング圧力に調整し出荷
シリーズ
気体・液体
■　仕　様
R1/8 ～ R3/4
黄銅（ブラス）/SUS316
フッ素ゴム FKM（標準）
アルミ合金（アルマイト）
■配管取付姿勢は出口上向にてご使用ください。
■本体黄銅はニッケルメッキ仕様となります。
■１インチ仕様をご希望の場合はお問合せください。
30～ 1080kPa
※1/8 のみ設定は最大 970kPa となります
1.62MPa
シール材質に準ずる
接 続 口 径
本 体 材 質
シ ー ル 材 質
キ ャ ッ プ 材 質
備 考
クラッキング圧力
耐 圧
使 用 温 度 範 囲
■　仕　様
基本形式
FRCディフレクターキャップ型
本体材質
B 黄銅
T SUS316
接続口径
1 1/8
2 1/4
3 3/8
4 1/2
6 3/4
シール材質
使用温度範囲（参考）記号